
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 666 DEL 31-07-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ affidamento del servizio di gestione dell'asilo nido comunale per il periodo dal
01.09.2019 al 31.08.2022, rinnovabile per un ulteriore biennio. Nomina commissione
giudicatrice.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con determinazione della C.U.C. n. 370 del 25.06.2019 è stato disposto di procedere all’affidamento del-
servizio di gestione dell’asilo nido comunale per il periodo dal 01.09.2019 al 31.08.2022, rinnovabile per
un ulteriore biennio, a mezzo procedura aperta telematica secondo quanto disposto dall’art. 60 del D.Lgs.
50/2016, per un ammontare complessivo a base di gara di € 774.000,00 per il triennio, oltre oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso, calcolati in € 750,00 per il triennio, utilizzando la piattaforma telematica
Sintel;
il bando e disciplinare di gara prot. n. 11715 del 28.06.2019 è stato pubblicato all’albo on line e sul profilo-
committente della stazione appaltante, nella piattaforma ARCA Lombardia, nel sito del MIT, per estratto
sulla G.U.C.E. e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie speciale relativa ai
contratti pubblici, nonché su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a diffusione locale;
entro la data di scadenza fissata nel bando, sono pervenute n. 2 offerte;-
con determinazione della C.U.C. n. 659 del 30.07.2019 è stato nominato il seggio di gara;-

EVIDENZIATO che con la citata determinazione n. 659/2019 si è ritenuto opportuno, al fine di garantire
la massima trasparenza e imparzialità, articolare il procedimento di aggiudicazione come segue:

il controllo della documentazione amministrativa, svolto dal seggio di gara;
la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, affidata ad una commissione
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.

RICHIAMATO il verbale di gara n. 1, relativo alla prima seduta di gara del 30.07.2019 del Seggio di gara,
per l’esame della documentazione amministrativa;

EVIDENZIATO che con determinazione dello scrivente n. 662 del 30.07.2019, ai sensi dell’art. 76,
comma 2bis del D.Lgs. 50/2016, prendendo atto del verbale di gara sopra citato, è stata disposta
l’ammissione di tutte le ditte partecipanti;

DATO ATTO che essendo conclusa la valutazione della documentazione amministrativa, si rende
necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice;

RICHIAMATO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede al comma 1, che nei casi di aggiudicazione
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata, la valutazione delle offerte da un



COMUNE DI OPPEANO

punto di vista tecnico ed economico è affidata a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello
specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

PRESO ATTO che l’articolo 216, comma 12 dello stesso D.Lgs. 50/2016 introduce una disposizione di
carattere transitorio in base alla quale “fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui
all'articolo 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante
competente ad effettuare la scelta del soggetto copia informatica per consultazione affidatario del contratto,
secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

RILEVATO che l’operatività dell’Albo dei commissari di gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo
19 aprile 2016, n. 50, con Comunicato del Presidente Anac del 15 luglio 2019, è stata sospesa fino al 31
dicembre 2020;

RITENUTO di nominare la commissione giudicatrice, per l’esame delle offerte tecniche, la valutazione
delle stesse e l’attribuzione dei punteggi sia per l’offerta tecnica che economica, come segue:

presidente, dott.ssa Chiara Mazzocco, Responsabile della C.U.C.-
commissario, dott.ssa Marta Vicentini, Assistente Sociale del Comune di Casaleone;-
commissario, Nadia Zermiani, istruttore amministrativo dell’Ufficio Segreteria del Comune di-
Oppeano;

assistiti per la verbalizzazione da personale dell’Ufficio gare e contratti del Comune di Oppeano;

DATO ATTO che tutti i commissari hanno prodotto le dichiarazioni di non sussistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui alla vigente normativa, depositate in atti;

ATTESO che i componenti della Commissione dovranno agire nel pieno rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici e del Piano di prevenzione della corruzione e dell’illegalità;

DETERMINA

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice, per l’esame delle offerte tecniche, la valutazione delle1.
stesse e l’attribuzione dei punteggi sia per l’offerta tecnica che economica, come segue:

presidente, dott.ssa Chiara Mazzocco, Responsabile della C.U.C.
commissario,  dott.ssa Marta Vicentini,  Assistente Sociale del Comune di Casaleone;
commissario, Nadia Zermiani, istruttore amministrativo dell’Ufficio Segreteria del Comune di
Oppeano;

assistiti per la verbalizzazione da personale dell’Ufficio gare e contratti del Comune di Oppeano;

DI DARE ATTO che tale nomina non comporta impegno di spesa;2.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, della3.
composizione della Commissione all'uopo costituita, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi
di gara e contratti”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
MAZZOCCO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 666 del 31-07-2019


